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      اسـتاندار کرمـان تشـکل‌های مـردم نهـاد را محـور مشـارکت اجتماعـی در 
جامعـه ارزیابـی کـرد و گفـت: تقویـت سـرمایه اجتماعـی و امیدآفرینـی در جامعه 

ضروری‌تریـن اقـدام در شـرایط فعلـی اسـت.

فضای گفت‌وگو و تعامل را در جامعه فراهم کنیم
استاندار کرمان:

به گزارش ایرنا، محمدعلی طالبی در نشست با تشکل‌های 
از تجربه  مردم نهاد استان کرمان افزود: تشکل‌ها برخاسته‌ 
زیست در سطح جامعه هستند لذا باورهای مردم را بهتر از هر 

مسئولی می‌توانند انعکاس دهند.
وی تاکید کرد: بایستی در این خصوص فضای گفت و گو و 
تعامل را با تشکل‌ها در سطح جامعه فراهم کنیم تا بتوانیم 

انسجام اجتماعی و سرمایه اجتماعی را تقویت کنیم.
استاندار کرمان ادامه داد: گاهی یا مسیر ما برای گفت و گو 
صحیح نیست و یا از همه ظرفیت‌های موجود استفاده نمی‌شود 
و یا اینکه تمامی طرف‌های گفت و گو حضور ندارند و یا به تعداد 

محدودی از مخاطبان در برنامه‌ها خطاب قرار می‌گیرند.
طالبی با بیان اینکه بعضی اتفاقات برای عده‌ای بهت‌آور است 
که چرا چنین فضایی به وجود آمد، گفت: دلیل این اتفاقات نیز 
این است که ما گستره مخاطبان وسیع را که باید داشته و جهاد 

تبیین را انجام دهیم، نداشتیم.

وی در ادامه با بیان اینکه تشکل‌های مردم‌نهاد، محور ایجاد 
فضای تجربه و مشارکت در جامعه‌ هستند افزود: مجموعه‌هایی 
که به خوبی می‌توانند این فضا را پر کنند، تشکل‌های غیردولتی 
و مردم نهاد هستند، زیرا محور مشارکت اجتماعی در جامعه 

قلمداد می‌شوند.
تقویت امیدآفرینی و سرمایه اجتماعی ضروری‌ترین کار 

در شرایط فعلی
و  اجتماعی  سرمایه  تقویت  اینکه  بیان  با  کرمان  استاندار 
امیدآفرینی در جامعه ضروری‌ترین کار در شریط فعلی است 
میزان  از  فارغ  نهاد،  مردم  تشکل‌های  فعالیت  کرد:  عنوان 
هزینه و گستره‌ فعالیت در جامعه در تقویت سرمایه اجتماعی 

نقش‌آفرین است.
وی با انتقاد از ضعف نداشتن امید در جامعه یادآور شد: یکی از 
نقاط ضعف ما، فقدان امید در بین مردم و نداشتن چشم انداز 

است به طوریکه نمی‌دانیم به کجا می‌خواهیم برسیم.

طالبی بر ایجاد فضای امیدآفرینی در جامعه تاکید کرد و گفت: 
برای ایجاد فضای گفت و گو در جامعه، ابتدا باید به فعالیت‌های 
خودمان سازماندهی مناسبی دهیم و با ارائه راهکارهای عملی 

و بهبود وضعیت موجود، امید را در جامعه زنده کنیم
در  نهاد  مردم  تشکل‌های  درصدی  رشد ۳۰  به  اشاره  با  وی 
استان کرمان، وجود آنها را یک بستر خوب توصیف کرد و افزود: 
انسجام این تعداد تشکل مردم نهاد، به تحقق حکمرانی مردمی 

 

 

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان تحصیل  39 هزار و 
100 دانش‌آموز در 276 مدرسه شبانه روزی استان خبر داد.

به گزارش تسنیم، محمدرضا فرحبخش، مدیر کل آموزش و 
پرورش استان کرمان در حاشیه بازدید از دبیرستان دخترانه 
شبانه روزی شهید یعقوب جهانگیری صوغان توجه به مدارس 
شبانه روزی را اقدامی مؤثر در راستای ایجاد عدالت آموزشی 

دانست و گفت: مدارس شبانه روزی نقش مؤثری در ارتقای 
کیفیت فعالیت‌های آموزشی، پرورشی و یادگیری مهارت‌های 

اجتماعی و بهداشتی دارند.
وی با اشاره به پراکندگی استان کرمان و فاصله یک هزار و 
33 متری مدرسه شمالی تا جنوبی استان بیان کرد: استان 
کرمان بیشترین مدرسه شبانه روزی را در سطح کشور به خود 

اختصاص داده است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از تحصیل 39 هزار و 
100 دانش‌آموز در 276 مدرسه شبانه روزی استان خبر داد 
و گفت: در سال 1404 تا کنون 158 میلیارد تومان سرانه به 

حساب این مدارس واریز شده است.
وی بیان کرد: نقش مدارس شبانه روزی فقط معطوف به امور 
آموزشی نیست و این مدارس در تقویت شاخص های فرهنگی 

و اجتماعی از ارکان مهم نظام تعلیم و تربیت هستند.
فرحبخش برقراری عدالت آموزشی، افزایش‌ درصد پوشش‌ 
تحصیلی دانش‌ آموزان‌ روستایی‌ و مناطق‌ کمتر توسعه یافته، 

از  ناشی‌  تبعات‌  از  پیشگیری‌  و  آموزش  ارتقاء سطح‌ کیفی 
مهاجرت‌ دانش‌آموزان‌ روستایی به‌ مراکز شهری را به عنوان 

مهمترین اهداف تاسیس مدارس شبانه روزی عنوان کرد.
وی با بیان اینکه استمرار آموزش و یادگیری در مدارس شبانه 
روزی علاوه بر امور تحصیلی شامل مهارت‌های زندگی نیز 
می‌شود، خاطرنشان کرد: جامعیت آموزش‌ها در این مدارس 
نقش مهمی در تربیت نسلی آگاه و توانمند برای فردای جامعه 

است.
به  پاسخ  در  کرمان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
وجود  با  شد:  یادآور  دانش‌آموزان  انتظارات  و  درخواست‌ها 
محدودیت‌های اعتباری و مالی در کشور همه تلاش مجموعه 
حداکثر  کردن  فراهم  بر  کرمان  استان  پرورش  و  آموزش 
امکانات برای مدارس شبانه روزی است تا شما دانش آموزان 

عزیز با آرامش خاطر به تحصیل بپردازید.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: از 
ابتدای اجرای طرح کالابرگ در استان تاکنون حدود ۲۹۰ 

هزار خانوار از اعتبار کالابرگ خود استفاده کرده‌اند.
علیرضا ابراهیمی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: بر اساس 
آماری که از فروشگاه های استان گزارش شده تا امروز بیش 
از ۳۴۰ هزار تراکنش به ارزش تقریبا ۸۰۱ میلیارد تومان خرید 

کالابرگی انجام شده است.
وی تصریح کرد: یکی از اهداف طرح معیشت خانوار، حفظ 
قدرت خرید مردم و تثبیت کالا است و ما قطعا به دنبال این 
هستیم که بتوانیم این طرح را با بهترین شکل ممکن در سطح 

استان اجرا کنیم.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان بیان کرد: 
در روش دومی که به طرح معیشت خانوارها اضافه شده، 
سرپرست خانوار می تواند از طریق شماره گیری کد دستوری 

*۵۰۰*۱۴۶۳# و ارسال کد ملی و کد پستی سرپرست خانوار 
به این سر شماره، روش دوم را انتخاب کند.

وی ادامه داد: در این روش به ازای هر نفر خانوار شخص باید 
تا فروردین ۱۴۰۵،  تومان پرداخت کند  تا ۳۵۰ هزار   ۳۰۰
۹ قلم کالا را به صورت ثابت دریافت کند و تا ۱۰ بهمن این 
فرصت برای افرادی که تمایل به استفاده از روش دوم را دارند، 

گذاشته شده است.
ابراهیمی تاکید کرد: در سطح استان کرمان هشت هزار و 
۵۰۰ فروشگاه زنجیره ای داریم که طرف قرارداد هستند و به 

مردم استان خدمات ارائه می دهند.
که  کالابرگ  مشمول  خانوارهای  تمامی  کرد:  تصریح  وی 
ساختار خانوار آن‌ها در سازمان هدفمندسازی یارانه ها ثبت 
شده باشد، امکان ثبت درخواست را در سامانه حمایت به 
آدرس http://hemayat.sfara.ir/ و نرم‌افزار کاربردی شمیم 

خواهند داشت.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان خاطر نشان 
باید  کرد: خانوارهایی که اطلاعات خانوارشان ثبت نشده 

نسبت به ثبت اطلاعات خانوار خود اقدام کنند.
وی ادامه داد: مسئولیت ثبت‌نام و رسیدگی به درخواست‌های 
مرتبط با اصلاح یا رفع مغایرت بر عهده سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها )https://simin.hadafmandi.ir/login( و سازمان 

ثبت احوال )ncr.ir( به‌ صورت مشترک خواهد بود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان :

تحصیل بیش از  39 هزار دانش‌آموز در مدارس شبانه روزی استان کرمان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان :

۲۹۰ هزار خانوار در استان کرمان کالابرگ دریافت کردند

دریاچه مخرگه شهربابک به قدری زیبا، دنج و آرام 
است که گویی آینه و مأمنی برای آسمان بر روی 

زمین است.
از  که  کیلومتر   ۳۵ تقریباً  فارس،  گزارش  به 
شهربابک دور شدیم به جاده فرعی که ما را به 

سمت معدن پیرقوچان می‌رساند رسیدیم.
با رسیدن به معدن پیرقوچان، آسفالت هم تمام 
شد و مابقی راه جاده‌ای خاکی بود. تقریبا نیم 
تا  را طی کردیم  ناهموار خاکی  ساعتی مسیر 
دریاچه  چشم‌نواز  و  رنگ  نقره‌ای  پهنه  اینکه 
زیبایی  آمد،  چشمانمان  استقبال  به  مخرگه 
فوق‌العاده‌اش ما را به سوی خود خواند و سریع‌تر 

از خودرو پیاده کرد. 
را  زیبایی‌اش  دریاچه  در  آسمان  آبیِ  انعکاس 
دو چندان می‌کند، ساعاتی را در جوار این آینه 

زمینی گذراندیم.
همین که خورشید درصدد جمع کردن بساطش 
می‌شود و صدای پای غروب به گوش می‌رسد، 
آسمان و زمین به زیباترین شکل ممکن آراسته 
می‌شوند، گویی خود را برای یک ضیافت ویژه 

مهیا می کنند.
پیش  آنچنان  آسمان  و  زمین  تلاقی  این 
چشمانمان دلربایی میکند که انگار قصد دارد 
بار دیگر هنر و چیره دستی پروردگار را به ما یادآور 

شود.
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری شهرستان شهربابک، در گفت‌وگو با 
خبرنگار فارس، در تشریح ویژگی‌های بی‌نظیر 
دریاچه مخرگه، این جاذبه طبیعی را به عنوان 
تنها دریاچه آینه‌ای فصلی ایران معرفی کرد و از 

تلاش برای ثبت ملی آن خبر داد.
در  مخرگه  دریاچه  افزود:  ابراهیمی  حسن 
فاصله ۳۲ کیلومتری شهربابک و در جنوب این 
شهرستان واقع شده و وسعتی حدود سه هزار 

مترمربع دارد. 
وی بیان کرد: ما به دنبال آن هستیم که این اثر 
طبیعی خارق‌العاده را به عنوان دومین میراث 
ملی  ثبت  به  شهربابک  شهرستان  طبیعی 

برسانیم.
ابراهیمی خاطرنشان کرد: این پدیده کم‌نظیر، 
در  و  سنندج-سیرجان  گسل  عملکرد  حاصل 
گاوخونی  باتلاق  و  سیرجان  نمکی  کفه  ادامه 
است. منابع آبی دریاچه از کوه‌های حبیب‌الله 
خان سرچشمه می‌گیرد و رودخانه حاصل از آن، 
پس از پیمودن مسیری ۴۲ کیلومتری و عبور از 
لایه‌های سخت نمکی، وارد این حوضچه طبیعی 

می‌شود.
رئیس میراث فرهنگی شهربابک در توضیح دلیل 
ایجاد جلوه منحصر به فرد آینه‌ای این دریاچه 
دریاچه،  کف  نمکی  سخت  بلورهای  افزود: 
زیبایی  چنان  خورشید،  نور  انعکاس  از  پس 
خیره‌کننده‌ای ایجاد می‌کنند که سطح آن را به 
آینه‌ای طبیعی تبدیل می‌کند. این منظره به‌ویژه 

در فصل‌های پرباران، تماشایی‌تر است.
بالای  ظرفیت  به  اشاره  با  پایان  در  ابراهیمی 
کرد:  تأکید  طبیعی،  سایت  این  گردشگری 
ثبت ملی مخرگه نه تنها حفاظت از این عجایب 
طبیعی را تضمین می‌کند، بلکه گامی کلیدی 
بی‌نظیر  مقصدی  عنوان  به  آن  معرفی  برای 
پایدار  توسعه  و  ایران  طبیعی  گردشگری  در 

شهرستان خواهد بود.

دریاچه مخرگه، مأمن آسمان 
روی زمین

گزارشگزارش


